
主催・運営 : 横浜市少年自然の家赤城林間学園 指定管理者：公益財団法人横浜市スポーツ協会

日 程 ： 令和７年１１月１日(土)～３日(祝月) ２泊３日

集合解散 ： 横浜市少年自然の家 赤城林間学園
※マイカー移動がありますのでお車の用意が可能な方

費 用 ： 中学生以上 １１,０００円
小学生 ９,０００円
※別途電車代がかかります(現金のみ)

無人駅の為、Suica等のICは利用不可
大人往復 １,１８０円
小人往復 ５８０円

対 象 ： 小学生以上のご家族
※２日目は往復４～５時間歩きます

募集人員 ： ３０名 (最小催行人員 1２名)    
※応募多数の場合は抽選となります

受付期間 ： 令和７年８月２３日(土)～９月２７日(土)

学園HP【申込・お問合せ】

横浜市少年自然の家 赤城林間学園
〒379-1203 群馬県利根郡昭和村糸井7135
TEL 0278(24)7011 FAX 0278(24)7966
受付時間8:45～17:30
赤城林間学園ＨＰ https://yokohama-sport.jp/akagi-ysa/

一ノ倉沢までの道は
舗装道路です



11月1日(土)

15:30 赤城林間学園集合

15:45 開講式・ガイダンス

16:00 自己紹介・レク

16:30 ２日目についての連絡

18:00 夕食(学園食)

19:00 入浴・就寝準備

22:00 消灯

みなかみ一ノ倉ハイキングツアースケジュール

【個人情報の取扱いについて】
１ 事業者の名称：公益財団法人 横浜市スポーツ協会

２ 個人情報の利用目的：ご記入いただいた個人情報は、当事業の参加当落や中止等の連絡、班分けや出欠席の確認及び参加料管理のための名簿作
成、健康状態の把握、傷害保険加入・申請手続き、今後の野外活動事業のご案内等のために利用します。

３ 個人情報の第三者利用：ご記入いただいた個人情報は、事業運営に関わる旅行業者や保険業者等に提供します。

４ 個人情報開示等及び問合せ：当協会が保有する個人情報の利用目的の通知・開示・内容の訂正・追加または削除・利用の停止・消去及び第三者へ
の提供の停止に応じる窓口は、６の問い合わせ先と同じです。

５ 個人情報をご提供いただけない場合の取り扱い：必要事項をご記入いただけない場合、当事業に参加できない場合があります。

６ 当協会の個人情報取扱いに関する苦情・相談等の問合せ先：個人情報保護管理責任者 公益財団法人横浜市スポーツ協会事務局長
お問い合わせ窓口 総務部総務課 電話045-640-0011 FAX045-640-0021

参加にあたってのご注意

下記の「個人情報の取扱いについて」に同意いただけましたら、ご応募をお願いいたします。

※申込みは1家族につき、ハガキまたはホームページどちらか1回のみご応募ください。
※応募者多数の場合は抽選となります。

往復はがきの場合・・・

①事業名 ②参加者氏名(ふりがな) ③性別 ④年齢 ⑤住所・電話番号を記入して受付期間中に
赤城林間学園までご郵送ください。受付締切日の消印有効です。

ホームページの場合・・・

https://yokohama-sport.jp/akagi-ysa/ または右のQRコードよりお申込み下さい。

申込方法

【プログラム問合せ・申込先】 横浜市少年自然の家・赤城林間学園(指定管理者：横浜市スポーツ協会)
〒379-1203 群馬県利根郡昭和村糸井7135 TEL0278-24-7011 FAX0278-24-7966

★ 赤城林間学園集合・解散。※2日目にマイカーでの移動がありますのでお車の用意が可能な方。

★ 学園内での生活（食事の配膳、寝具の準備、清掃など）はセルフサービスにご協力ください。

★ 参加者（当選者）には後日、ご案内としおりを送付いたします。

★ プログラムは小学生向けの内容を設定していますのでご了承ください。

★ 2日目に電車での移動があります。参加費とは別に電車代（現金）が必要となりますのでご了承ください。

★ 2日目のハイキングでは、階段を500段、登山道（舗装整備されています）を往復4～5時間程度歩きます。

※登山靴があれば登山靴が望ましいですが、履き慣れたスニーカーでも参加可能です。

★ 天候状況等により、やむを得ずプログラム内容の変更や、中止になる場合があります。

★ 申込み後のキャンセルにつきましては所定のキャンセル料が発生いたします。【プログラムの中止】【自己都合による

キャンセル】どちらの場合でも振込手数料を差し引いた金額の返金となりますので、ご了承ください。

企画開始日の前日から起算してさかのぼって10日目～2日目にあたる日：代金の20％、前日：40％、当日：60％のキャンセル料が発

生いたします。尚、キャンセルは営業時間内にキャンセルする旨をご連絡いただいた場合に限りますのでご了承ください。

11月2日(日)

6:00 起床

7:00 朝食(学園食)

8:15 学園出発

9:09 JR岩本駅出発

9:52 JR土合駅到着･出発(徒歩)

12:40 一ノ倉沢到着･昼食(弁当)

13:30 一ノ倉沢出発

15:33 JR土合駅出発

16:15 JR岩本駅到着

17:00 学園到着･入浴(希望者)

18:00 夕食(学園食)

19:15 星空観察

20:00 入浴・自由時間

22:00 消灯

11月3日(祝月)

6:00 起床･身辺整理

7:00 朝食(学園食)

8:10 おやつ準備

8:45 自然を生かしたクラフト

10:30 おやつタイム

11:00 思い出の絵はがき

11:45 閉講式

12:00 昼食(学園食)･順次解散

学園HP


